DOCUMENTO OFICIAL  LICITATÓRIO Nº 391/2023

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPUTA Nº 364/2023,
PROCESSO  SEI Nº: 23.0.000048912-3
DISPENSA ELETRÔNICA EXCLUSIVA PARA ME/EPP.

ATA DE ESCLARECIMENTO REFERENTE À DATA DE INÍCIO DE RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS

Ao primeiro dia do mês de novembro, do ano de dois mil e vinte e três, reuniu-se a Agente de
Contratação designada para processar a dispensa de licitação e sua equipe de apoio, para corrigir o
item  11.1.  CRONOGRAMA, do aviso de dispensa supracitado, divulgado no Diário Oficial  do
Município de Canoas,  na  Edição 3166 -  Data 01/11/2023 - Página 34 /  256, no tocante a  data
constante  no edital,  para  o início do recebimento das  propostas,  assim  onde  leu-se: “[...]1.11.
CRONOGRAMA, (...)  Data de publicação: 03/11/2023 (...) Início do Recebimento de Propostas:
03/11/2023[...]”, leia-se: “[...]1.11.  CRONOGRAMA,  (...)  Data  de  publicação:  01/11/2023 (...)
Início do Recebimento de Propostas: 01/11/2023[...]”. Nada mais, necessitando de esclarecimento
ou correção. Encerra-se a presente ata, que após lida, será  devidamente assinada.

Agente de Contratação e Equipe de apoio
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

ANO 2023 - Edição Complementar 4 - 3166 - Data 01/11/2023 - Página 4 / 23